OFÍCIO-CIRCULAR Nº 47/2024.                               Em 9 de agosto de 2.024.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nºs 114 a 116/2024 e Projeto de Decreto
Legislativo n.º 3/2024.

Senhor Vereador:

    Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.º 114/2024 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI
Nº 7.359/2023 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.024, NA LEI Nº 7.288/2.023 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.º 115/2024 - AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS ALOCADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
FMAS, PROVENIENTE DE RECURSOS FEDERAIS, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N.º 116/2024 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO NA LEI Nº 6559, DE 19 DE ABRIL DE 2018. (autoria do Vereador
Marcos Antonio Santos).

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 13/2024
- CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO À CRECHE DONA JOSEFINA
GONÇALVES SILVA. (autoria da Vereadora Sidnei Maria Rodrigues).

          Atenciosamente,

       ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO,
                   PRESIDENTE.

		2024-08-09T14:05:55-0300
	Brasil
	ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO
	Assinador Serpro